Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 10 de maio de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 15/2017-SEAG/SRP, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futura aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para as Secretarias Municipais de Viçosa do Ceará-CE. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, nº 409 – Cep 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 25 de Abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Maio de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial № 2404.01/2017/PP, cujo objeto é a aquisição de material de construção, tipo cimento em saco de 50 kg, destinados as Secretarias de Infraestrutura, Educação, Saúde, Trabalho e Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itaitinga/CE, em 26 de Abril de 2017 – Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Itaitinga-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de Maio de 2017, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itaitinga, localizada à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 2404.02/2017/PP, com o seguinte objeto: locação de uma processadora automática, de raios-x, com reposição de peças e manutenção corretivas e preventivas conforme especificações, destinados ao Município de Itaitinga/CE. O qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, mesmo Endereço. Em 26 de Abril de 2017 – Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Secretaria de Administração Geral – Extrato do Decreto Nº 102/2017 do dia 24 de abril de 2017. O Município de Viçosa do Ceará, através do Secretário de Administração Geral, torna público que foi publicado no Município no dia 24/04/2017, conforme previsto na Lei Orgânica, o Decreto Nº 102/2017, de 24 de abril de 2017, que dispõe sobre a prorrogação de prazo para conclusão de sindicância administrativa disciplinar para apurar as responsabilidades funcionais praticadas pelo Servidor Público Municipal Getro Pereira dos Santos, ocupante do cargo de Diretor Geral do Departamento de Ensino Fundamental e dá outras providências. Adriano Silva dos Santos – Secretário Municipal de Administração Geral. Viçosa do Ceará, 24 de abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Retificação. O Presidente da Comissão de Licitações do Município de Lavras da Mangabeira/CE, resolve: Retificar o Aviso de Licitação da Tomada de Preços Nº. 2017.04.07.1, cujo objeto é a contratação de serviços de exames de ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/Ce, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, série 3, ano IX, Nº 075, Página 315, e no Jornal de Grande Circulação O Povo, edição do dia 20 de abril de 2017, Página 20. Onde lê-se: "Pregão Presencial", Leia-se: "Tomada de Preços", e onde lê-se: "Pregoeiro", Leia-se: "Presidente da Comissão de Licitações.

Lavras da Mangabeira/CE, 25 de abril de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação - Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.04.19.28-PP-ADM, do tipo Menor Preço Total, visando a contratação de serviços médicos especializados para realização de procedimentos de Ultrassonografia Junto ao Hospital e Maternidade Vale do Curú no Município de Pentecoste. A realizar-se dia 09 de maio de 2017 às 14:00hs maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro - Pentecoste - Ceará, das 08:00 ás 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site: www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 25 de Abril de 2017. Maria Márcia Rodrigues Martins - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017. A Prefeitura Municipal de Ereré torna público que no dia 11 de Maio de 2017, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 38 - Centro - Ereré - CE, receberá propostas para Contratação de empresa especializada para construção de Abatedouro, localizado na Comunidade São João, Zona Rural, Ereré/CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e acabamentos necessários, com fornecimento de mão de obra e material, conforme os elementos técnicos especificados no Anexo I deste Edital. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 25 de abril de 2017. Antônio Freire Bessa - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2017.03.16.2. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2017.03.16.2, neste dia 27 de abril de 2017, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 25 de abril de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 2017.04.18.25-PP-SEINFRA, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futuras aquisições de combustíveis e óleos lubrificantes destinados a manutenção das Secretarias Municipais. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 09 de maio de 2017, às 08:30hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Bernardino Gomes Bezerra, 457 - Centro - Pentecoste - CE, das 08:00 às 12:00, ou pelo telefone (85) 3352-2617, e no site: www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste (CE), 25 de abril de 2017. Maria Márcia Rodrigues Martins - Pregoeira.

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 15/05/2017, às 09hs, na Rua Lúcio Torres, nº. 622, Centro, Barreira, Ceará, a Tomada de Preços nº. 05.15.01/2017 para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de auditoria de regularidade/conformidade junto à Prefeitura Municipal de Barreira/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda à sextafeira, de 08h às 12h. Barreira/CE, 25 de abril de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Barreira.

